



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO

Processo Administrativo Nº 303/2018 – SEMED

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, Destinados à Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino.

EMPRESA				Cooperativa da Agricultura Familiar e Econômica e Solidária		Cooperativa dos Agricultores Rurais Pescadores Artesanais		Associação Comunitária dos Pequenos Lavradores do Buriti		MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V M. UNIT	V M TOTAL
1	Abobora madura	KG	4.000	5,50	22.000,00	5,00	20.000,00	5,50	22.000,00	5,33	21.333,33
2	Alface Lisa	MAÇO	4.000	4,00	16.000,00	3,00	12.000,00	3,20	12.800,00	3,40	13.600,00
3	Banana prata	KG	20.000	7,00	140.000,00	6,00	120.000,00	6,50	130.000,00	6,50	130.000,00
4	Batata doce	KG	4.000	6,00	24.000,00	4,50	18.000,00	5,00	20.000,00	5,17	20.666,67
5	Batata inglesa	KG	8.000	6,00	48.000,00	5,50	44.000,00	6,00	48.000,00	5,83	46.666,67
	Cebola	KG	4.000	6,00	24.000,00	5,00	20.000,00	5,50	22.000,00	5,50	22.000,00
	Cenoura	KG	4.000	7,00	28.000,00	6,00	24.000,00	7,00	28.000,00	6,67	26.666,67
8	Cheiro verde	MAÇO	1.600	4,00	6.400,00	3,00	4.800,00	4,00	6.400,00	3,67	5.866,67
9	ChuChu	KG	1.600	5,50	8.800,00	4,00	6.400,00	5,00	8.000,00	4,83	7.733,33
10	Couve	MAÇO	1.600	4,00	6.400,00	3,00	4.800,00	4,00	6.400,00	3,67	5.866,67
11	Feijão Verde	KG	3.240	15,00	48.600,00	12,00	38.880,00	14,00	45.360,00	13,67	44.280,00
12	Laranja	KG	16.000	4,00	64.000,00	3,00	48.000,00	4,00	64.000,00	3,67	58.666,67
13	Limão	KG	2.400	4,00	9.600,00	3,00	7.200,00	4,00	9.600,00	3,67	8.800,00
14	Macaxeira	KG	12.000	6,00	72.000,00	5,00	60.000,00	6,00	72.000,00	5,67	68.000,00
15	Mamão	KG	4.000	6,00	24.000,00	4,00	16.000,00	5,00	20.000,00	5,00	20.000,00
16	Maxixe	KG	2.400	15,00	36.000,00	12,00	28.800,00	14,00	33.600,00	13,67	32.800,00
17	Melancia	KG	40.000	4,00	160.000,00	3,00	120.000,00	4,00	160.000,00	3,67	146.666,67
18	Pimenta de cheiro	KG	480	14,00	6.720,00	12,00	5.760,00	14,00	6.720,00	13,33	6.400,00
19	Pimentão	KG	960	6,00	5.760,00	5,00	4.800,00	5,50	5.280,00	5,50	5.280,00
20	Quiabo	KG	2.400	15,00	36.000,00	12,00	28.800,00	14,00	33.600,00	13,67	32.800,00
21	Tomate	KG	4.000	7,00	28.000,00	6,50	26.000,00	7,00	28.000,00	6,83	27.333,33
22	Vinagreira	MAÇO	4.000	4,00	16.000,00	3,00	12.000,00	4,00	16.000,00	3,67	14.666,67
VALOR ESTIMADO (PREÇO MÉDIO TOTAL)					830.280,00		670.240,00		797.760,00	766.093,33	
VALOR ESTIMADO (PREÇO MÉDIO TOTAL)									R\$	766.093,33	

Pindaré-Mirim / MA, 06 de março de 2018.

Alessandra Sousa da Silva
Assessora técnica

Alessandra Sousa da Silva